Judicijs, ac Tribunalibus, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus; Nec non ad faciendum omnes, et quascumque Representationes, tam verbo, quam in Scriptis, ac faciendum Venditionem & omni illo, quod forsitan possit impedire, et sequestrare, in encanto publico. Item ad faciendum omnes, et quascumque protestationes, Audirendas provisiones atque Sententias, et de illis et a quolibet illarum gravamine appellandum. Et Demum, et Generaliter ad omnia alia, que circa predicta, et eorum dependentia, et emergentia necessaria fuerint, et requirantur faciendum, tractandum, et liberè exercendum; cum libera et generali administratione faciendi, et operandi omne illud, quod Ego facere et operare possem si personaliter adessem constitutus; Et ad hunc Largo modo cum omni litium cursu etc. Et signanter contra Joannem Caymanij Sutores dilecti Civitellæ, qui fuit Administrator, siue

150.  
sive Botiquex frumentorum Clavaria  
Universitatis dicitur Civitelle, in anno  
1718: finito in 1719: et contra eius fide-  
jussores franciscum Marques, et Xame-  
nas Lapiendam et Joannem Oleo Sarto-  
rem; cum posse Jurandi de calumnia  
etc.; et cum salario asueto Promi ha-  
bere ratum etc. Pro quibus etc. obli-  
gata mea etc. et fiat Large etc. Alcum  
Civitelle Minoricarum Insule etc.

Testes & Magister Stephanus  
Briones Sartor, et Marcus Gebier  
et Masquida nauta dicitur Civi-  
telle habit<sup>res</sup>, ac Ego Antonius  
Bragony not<sup>arius</sup> quid.

Die xi. Mensis 9bris Anno  
@ Naty - Dni MDCCLXX.

In Dei nomine etc. Ego Joseph Ges-  
bier Professionis & Primario Ferrariarum p<sup>ri</sup>ncipis Minori-  
carum Insule habit<sup>us</sup> personaliter

reperit in pnti Civitella eiusdem Insu-  
la, Pratis etc. facio, Constituo, creoo, et so-  
lemniter ordinio Procuratorem meum  
verum, certum etc. Ita tamen etc. Vos  
Dominicum Declara fluxificam eiusdem  
Civitella habu<sup>rem</sup> pntem etc. Ad vj. pro  
me nomine que meo, duendum, agendu  
prosequendum, fineque suo debito termi-  
nandum omnes, et quascumque Causas,  
lites, et questiones activas, et passivas,  
et tam motas, quam de cetero mover-  
das inter me dictam Constituentem  
ex una parte; et quasvis alias per-  
sonas ex altera; et signanter causam  
veritentem inter me; et francesquinam  
febrei, et Marcadab viduam relictam,  
ex Capitaneo Bartholomeo febrei, Patris  
meo in Curia <sup>opressantem</sup>  
expellere me ex dicta Possessione de  
Biminaso; Et pro his, et eorum occasione  
comparendum coram quibusvis Iudicibus,  
Tribunalibus, tam Ecclesiasticis, quam  
Secularibus, de Iuribus meis docendum etc. ac

ac presentandum quascumque petitiones  
 atque schedulas; Audiendum Sententias  
 et Provisiones; Et de iuris, et a quolibet  
 illarum gravamine si opus fuerit ap-  
 pellandum est. Petendumque illarum  
 executionem est. Cum posse Jurandi de  
 Calumnia est. Et Demum, et Generali-  
 ter ad omnia alia, que circa predicta  
 necessaria fuerint, et que Ego met favore  
 possem si personaliter adesse non conti-  
 tutus. Promi. habere ratum est. Pro qui-  
 bus est. Tibi bona mea est. Remo est.  
 et fiat large est. Altum Civitella est.  
 Feltes est. Franciscus Vally filius  
 Joannis et Joannes Liay, et Jose-  
 pho habitant in Villa Magonis eiu-  
 dem Insule, personaliter reperti in  
 dicta Civitella; ac Districtus Bartho-  
 lomeus Deya scriptor, qui nomine  
 et vice

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die viii. Mensis xbris Anno  
a Naty<sup>e</sup> Domini MDCCXX.

In Dei nomine etc. Ego Benedictus Andre  
Mercenarius Civitella pntis Minoricarum  
Insule habit<sup>r</sup> Frater etc. Coloco in Ma  
trimonium Legitimam et Legalem uxorem  
per verba d<sup>i</sup> pnti Elizabeth Andree et  
Susie domicellam filiam meam legitti  
mam et naturalem, et Elizabeth Susie  
defuncte Uxoris mee eisdem Civitella. Vo  
bis cum Francisco Janex Viduo filio Ioa  
cimum Janex, et Antonine Company Coniug  
um defunctorum d<sup>i</sup> Civitella pntis d<sup>i</sup>  
Et pro Supportandis oneribus huiusmodi vxi  
Matrimonij Conditio vobis in dotem pro do  
te et nomine dotis d<sup>i</sup> filie mee vobis  
trado Centum Viginti, et quinque Libras mo  
netę Majoricarum sub hac forma videli  
cet: Sub estimatione raurarum lane 412  
Sub estimatione raurarum lini 432 et sub  
estimatione vnius Archa, sive Caisa d<sup>i</sup> py 62 et  
et cum valore auri, et argenti d<sup>i</sup> 24 d<sup>i</sup> 8. gr 2

que quidem partite, in unam coniuncte, sum-  
 mam faciunt nonaginta septem  
 librarum, quatuordecim solidorum, et  
 octo denariorum, que sunt ad bonum  
 computum supradictarum 1252 &  
 monete Majoricarum; ceteras vero vi-  
 ginti septem libras, quinque solidos, et  
 quatuor denarios ad complementum vobis  
 exsolvet Petrus Andreu, et Iulianus  
 filius meus Donatarius, sine Harez  
 dicta, & Elizabeth Iulianus Matris sue  
 uxorisque mee, ut constat in suo vlti-  
 mo testamento recepto in posse D. B. de  
 Raymundi Ballester Notarij sub die  
 Memis anni Et sunt  
 illa pro omnibus, et quibuscumque su-  
 ribus tam Paternis, quam Maternis  
 dicta filie mee pertinentibus, et socer-  
 tantibus super bonis meis, et dicta &  
 Matris sue; ac etiam pro omni  
 dicta uxori mee Matrisque  
 sua disposuisse et ordinavisse possit

ARXIL COMTAT DE  
 TORRE SAURA

in quolibet sua ultima voluntate; quam  
quidem Dotem etc). Et in divorcio, seu  
Separatione dicti Vestri Matrimonij etc).  
Et his ipsis Ego Franciscus Janex viduus  
filius dicti Joachim Janex, et Antonine Com  
pany conjugum defunctorum, Gratis etc).  
accepto vos dictam Elizabeth Andreu  
et Susana Domicellam per eadem ver  
ba de presenti in legitimam Sponsam  
futuram meam filiam vestram  
dans me, et corpus meum illi in legiti  
mum Virum suum; Nec non Confites  
or, et in veritate recognosco habuisse  
et recepisse a Vobis dicto Benedicto An  
dreu futuro Socero meo dictas nonaginta  
Septem Libras, quatuordecim Solidos,  
et octo Denarios monete Majoricarum cum  
predictis estimationibus; et pro predictis  
Juribus ad bonum Computum dicte Dotis  
vestre, de qua facio vobis bonum finem  
affirmationem, et Apocham de soluto; Unde  
Remd. ex<sup>ni</sup> dicta pecunie Dotis etc). Facio aga

apocham est. Et insequendo huius Minoricarum Insule, consuetudinem approbata et Laudabilem; et propter vestri corporis Virginitatem facio vobis dicta futura Sponsa mee, augmentum & medietate dicta dotis vestre, que sunt sexaginta duo Libre, et decem solidi et sex sunt inter dotem et augmentum Centum, octuaginta septem Libre, et decem solidi dicta moneta Majoricarum quas habebitis, et possidebitis in et super bonis meis mobilibus etc. Quam quidem dotem, et augmentum etc. Et in divorcio seu Separatione dicti nostri Matrimonij & augmentum vero etc. Preterea bono amore, et eandem Minoricarum Insule consuetudinem insequendo, acolligo vos dicta futuram Sponsam meam in medietate omnium pannorum Camare nre, quam habuerimus communem tempore obitus vestri etc. Sive, cervici, carnabij, et cotoni pro vestri voluntatibus faciendis.

ARXIU COMPAT DE TORRE SAURA

Pro quibus et obligata mea etc. Remo  
Et est pactum quod in casu restituti-  
onis dictae dotis, restitatur ipsa Dos eo mo-  
do quo fuerit recepta. Et his tunc Ego  
Petrus Andreu, et Rufin filius dicit  
Benedicti Andreu, et dicit Elizabeth  
Rufin, ac Donatarium, sive Horem  
dictae Matris meae, Fratris etc. promit-  
to, et me obligo exolvere vobis fran-  
cisco Janer viduo filio Joachin, Reviro-  
que meo futuro illas viginti septem  
Libras, quinque solidos, et quatuor de-  
narios monetae Majoricarum; ad omnimoda  
vestras voluntates, quae quidem res  
sunt pro complemento Supradictarum  
Centum viginti, et quinque librarum  
quas tunc cum Instrumento dicti Patris  
meus constituit in dotem, pro dote, et nomi-  
ne dotis dictae Elizabeth Andreu, et Ru-  
fin Domicellae, Sororis meae, future, quae  
Donse, vestrae, modo, et forma Superiorum  
expressis. Pro quibus et obligata mea etc.

159.  
Pensu et fiat large et. Datum  
Civitelle, etc.

Testes etc. Rodericus Michael Pra-  
gonus Presbyter, et Michael  
Nin Nauta dicti Civitelle habi-  
tatores, in quorum praesentia dicti  
Pater, et filii firmarunt, et  
dictus Franciscus Janer accepit  
ac Eschertonyh agony rati-  
quid.

Die dicta

Fiat Debitorum dictarum 21254  
moneta Majoricarum Latis firmatum  
per dictum Petrum Andreu et Rufin  
in favorem dicti Francisci Janer futu-  
ri Leviri ipsius pro complemento Dotis  
quam in Superiori Sponsalitijs Instru-  
mento Benedictus Andreu Merenarij  
constituit illi in Contemplatione Ma-  
trimonii dictae Elizabeth Andreu et  
filiae suae; Solvenda-  
rum ab ipsa omnimoda voluntate, sub

Libellorum eiusdem Petri Andreu  
mobiliu[m] etc. Actum Civitate[m] etc.  
Sexte[m] etc. predicti etc.

Die xxix. Mensis Decembris Anno  
a Nativitate Domini MDCCLXX.

In Dei nomine etc. Ego Maria Roca et  
Prætor Vidua Castellæ S<sup>ti</sup> Philippi Ontz  
Minoricarum Insule habitans Prætor  
fais, conditius, cres, et solemniter or-  
dino Procuratorem meum verum certu[m] etc.  
Ita tamen etc. Vos Josephum Prætor  
Patrem meum dicti Castellæ S<sup>ti</sup> Philippi  
habitans Ontz etc. ad v<sup>ost</sup>ro pro me et no-  
mine meo ducendum, agendum, prosequen-  
dum, et habendum, finisque suo debito  
terminandum omnes, et quascunque Cau-  
sas, lites, et questiones activas, et passivas  
et tam motas, quam movendas, ac verten-  
tes, seu verti sperantes inter me ex una  
parte, et quasvis alias personas ex altera  
cum toto litium cursu etc. Et pro his,

et eorum occasione Comparendum coram  
 quibusvis Iudicibus, ac Tribunalibus, tam  
 Ecclesiasticis, quam Secularibus, et illic de  
 Iuribus meis docendum est. Sententias, ac  
 Provisiones cuiusvis generis sint, vel fuerint  
 audiendum est; et ab ipsis, et a quolibet  
 illarum gravamine appellandum est. Si  
 vobis videbitur, et pro his, quaecumque  
 appellationis Instrumenta Instandum, et  
 requirendum, atque faciendum tam ver-  
 bo, quam in scriptis omnes, et quascumque  
 Representationes, cum facultate substitu-  
 endi alium Procuratorem ad effectum  
 Supradictum, et Advocatum Creandi est.  
 cum Salario assueto est. Et Demum, et  
 Generaliter ad omnia alia, et singula fa-  
 ciendum, agendum, ac procurandum, que  
 Egomet facere possem si personaliter  
 adessem constituta. Praemissis habere ratum.  
 Pro quibus est. obli bona mea est, et fiat

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Testes est. Didacuz Hernandez Chirur

chirurgus, et Joseph Morales habitus res  
in Suburbano dicti Castri S<sup>ti</sup> Philippi, ac  
Dis<sup>ctus</sup> Bartholomeus Ojea Scriptor, qui  
nomine, et vice meo, Antonij Strago:  
mei Not<sup>arij</sup>. qui s.

Die xxij. Mensis x<sup>bris</sup> Anno  
a Nat<sup>ivitate</sup> Domini MDCCXX.

In Dei nomine etc. Ego Joseph Pratz,  
Castri S<sup>ti</sup> Philippi Minoricarum p<sup>ntis</sup>  
Insule, habitus personaliter repertus  
in p<sup>nti</sup> Civitella eiusdem Insule, vti  
Procurator Marie Roca, et Pratz v<sup>re</sup>  
filie mee, relicte ex Michaelle Roca  
g<sup>m</sup> Marito ipsius, ut constat in Instu-  
mento procuratorio per dictam filiam  
meam firmato in posse Notarij infra  
Scripti sub die 19. Mensis, et anni curren-  
tium; in quo quidem procuratorio Instu-  
mento mihi concessa fuit facultas sub-  
stituendi Procuratorem; Ideo volens  
per dicta facultate, gratis etq<sup>ue</sup> facis con-  
titio, Crea, et solemmiter ordino Procurato-

156

Procuratorem, seu verius Substituto Pro-  
curatorem dictae, Principalis, ac filiae mee,  
verum, certum etc. Ita tamen etc.  
Vos Dominicam Declara Aurificem  
dictae Civitatis, habuimus potatem etc. Et  
vobis pro dicta Principali ac filia mea, et  
eius nomine duendum, agendum, prose-  
quendum, et habendum, sineque suo debito  
terminandum omnes, et quascumque  
Causas, lites, et questiones activas, et passivas  
et tam motas, quam movendas, ac ver-  
tentes, seu verti sperantes inter dictam  
Principalem meam ex una parte; et  
quasvis alias personas ex altera, cum  
toto litium cursu etc. Et pro his, et eorum  
occasione comparandum coram quibusvis  
Iudiciis, ac Tribunalibus, tam Ecclesiasti-  
cis, quam secularibus, et illis & Iuribus  
eiusdem Principalis, ac filiae mee, docendum  
Sententias, ac Provisiones cuiusvis generis  
et ab ipsis, et a quolibet  
illorum gravamine, si vobis videbitur appel-

appellandum est. Et pro his quecumque ap-  
pellationis Instrumenta Instandum, et  
requirendum, atque faciendum tam ver-  
bo, quam in Scribis omnes, et quascumque  
Representationes, Et Demum, et Generaliter  
ad omnia alia, et singula, que fue-  
rint necessaria, faciendum, agendum, ac  
procurandum, taliter ut si dicta Princi-  
pali, ac filia mea personaliter adesse  
constituta, et facere possent, Et cum posse  
Iurandi & Calumnia est. Promittere  
ratum est. Pro quibus est. ob bona dic-  
ta Principali, ac filie mee, mobilia est.  
Remis est. Alcum

Testes est. Michael Nin et Baroz.  
Deyá dicta Civitella habuit. ac Ego  
Antonius, Gregorius, Rodriguez

Die antevista  
In Dei nomine est. Ego Joseph Prats Civi-  
ta Philippi pntis Minoricarum Insule ha-  
bitator personaliter repertus in pnti Civitella

157.  
eiusdem Insule, uti Procurator Mariæ  
Roca, et Præti filie mee, vidue relicte ex  
Michaeli Roca <sup>q<sup>m</sup></sup> eius marito, ut constat  
in Instrumento procuratorio per dictam  
filiam meam firmato in prese Notarij  
infrascripti Sub die 19. Mensis, et anni  
currentium; in quo quidem procuratorio  
Instrumento mihi concessa sunt facultas  
Advocatum creandi; Ideo Volens uti dic-  
ta facultate Præti etc. facio, Constituo  
creo, et solemmiter ordino nomine dictæ  
Principalis, ac filie mee, Advocatum vos  
Admodum Mag<sup>o</sup> cum D<sup>no</sup> D<sup>no</sup> Dominum  
Michaellem Hieronimum Ruby del Villar  
& Consilio sue Maiestatis C. ac C. quem  
Deus custodiat, et eius Rhesorem ordina-  
rium in Insula Cubussî, licet absentem  
No videlicet defendendum, sustentandum  
atque patrocinandum omnes, et quasumq.  
causas lites, et questions eiusdem Princi-  
palis mee, activas, et passivas  
tam motas, quam movendas, ac venturas

seu verti sperantes inter illam ex una  
parte; et quasvis alias personas ex  
altera, vique ad ultimam definitivam  
illarum Sententiam; cum Salario  
asueti. Promi. habere ratum eor. sub  
obli. honorum dilecti Principis, ac  
filie mee, mobilium eor. et fiat Lar-  
ge eor. futurum Civitella eor.

Selles eor. Michael Nin et Bar-  
tholomeus Deya dilecti Civitella  
habu. <sup>res</sup> ac Ego Antonia  
Magony Nob. qui s.

Sethom, y tota persona qui sia Entene-  
dor, y nulla comprax lo Moro del Patrio  
Juan Ribera de Ciutadella habitador  
anomenat Mahamet que ven lo ma-  
teix Ribera en publich encant Corre-  
dor Mitjensant a Qui mes greu se ofe-  
rina, cuyo haure de pagar en diners con-  
tinentes de continent fet lo Jurament que  
gobeheix per sos medij. Sapia mes avant

que haura de pagar las despesas del  
Notari, y Corredor etc. Dado en Ciuda-  
della de Mallorca, y Diciembre 19. de 1720.

Antoni Aragones Noty.

El día 20. de Xbris, 1720. Relatio seu Grant.  
Rebassa nuncio, y Corredor etc. ami An-  
toni Aragones Noty. Lauer emantat  
per espay de molts dias lo Moro del Pa-  
tio Juan Ribera, y aquell haver flu-  
rat, com a mes de priu, y dita offerint  
a Mestre Grant. Fronti Sabater fill  
de f. de dita Ciutadella, per greu de  
vint y vna lliras, y vn sou moneda de  
Mallorca etc. Presents per Testimonijs  
Joseph Canet Noty, y Christophol Oleo,  
y Canet de Ciutadella habuy. 8.